adquisición a través de instrumentos de agregación de demanda de grandes 
superficies, ya que la necesidad a satisfacer está cuantificada en un costo de 
mil novecientos noventa y nueve millones novecientos cincuenta mil pesos m/c 
($1.999.950), suma superior al monto máximo de la menor cuantía del 
Municipio, que es de quinientos setenta millones quinientos setenta y un mil 
novecientos cincuenta pesos, ($ 570.571.950 M/L) limite señalado por el 
artículo 6 del Decreto 440 de 2020 del Gobierno Nacional. 

El Municipio decidió satisfacer la necesidad atrás indicada celebrando dos 
contratos con idénticas condiciones, para que dos contratistas procedieran a 
ejecutar la prestación correspondiente entregando cada uno 13.333 kits.